As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 
Manutenção da Administração Geral do Consórcio 
Categoria Econômica - 3.3.90.39.00.0000 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 
Fonte: 1 tesouro 
19.2. O custo estimado total do objeto é de aproximadamente R$ 10.418.282.688,00 (dez bilhões, 
quatrocentos e dezoito milhões, duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais) 
considerando o período de 12 (doze) meses. 
19.3. O município consorciado somente poderá usufruir dos serviços disponíveis neste Credenciamento 
de Serviços, após efetivar a contratação do CIOP por meio de contrato de prestação de serviços, cuja a